documento nº 6090894, firmada com a empresa Globalsec Tecnologia da Informação Ltda., cujo objeto é a eventual aquisição de
certificados digitais, na qual este Tribunal figurou como órgão participante.

 
Considerando os pronunciamentos anteriores, com fulcro no art. 4º, inciso “I”, da Portaria nº 126/2024, da e. Presidência,

autorizo a despesa no valor de R$ 1.088,00 (um mil oitenta e oito reais), em favor da empresa Globalsec Tecnologia da
Informação Ltda., referente à aquisição de 1 (um) certificado digital tipo WildCard SSL, OV, com validade de 12 (dozes) meses, Padrão
(Raiz Internacional), Marca/Modelo: SOLUTI, e de 1 (um) certificado digital tipo wildcard SSL, DV, com validade de 12 (dozes) meses,

[...]

Total da Lista

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

001 489,00ITEM 10) CERTIFICADO DIGITAL TIPO WILDCARD SSL, OV, COM
VALIDADE DE 12 (DOZES) MESES, PADRÃO (RAIZ
INTERNACIONAL). MARCA/MODELO: SOLUTI.
QUANTIDADE: 1 (UM). VALOR UNITÁRIO: R$489,00
(QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS).

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

23/05/2025 Inclusão 1,00000 489,0000 489,00

Seq. Descrição Valor do Item

002 599,00ITEM 12) CERTIFICADO DIGITAL TIPO WILDCARD SSL, DV, COM
VALIDADE DE 12 (DOZES) MESES, PADRÃO (RAIZ
INTERNACIONAL). MARCA/MODELO: SOLUTI.
QUANTIDADE: 1 (UM). VALOR UNITÁRIO: R$599,00 (QUINHENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS).
VALOR TOTAL DA PROPOSIÇÃO: R$1.088,00.
LOCAL DE ENTREGA: OS SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES NA AV.
PRUDENTE DE MORAIS, 320, 3º ANDAR, CIDADE JARDIM, BELO
HORIZONTE/MG.
DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS TRE/BA 125/2024 E NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO